suis camerlenguis Ville Ecclesie de Sigerro, pre

sentibus et qui pro tempore fuerint, salutem et

dilectionem

Supplicis peticionis Nobis oblate‘pro parte pro

borum hominum et universitatis dicle Ville Ecclesie

seriem vidimus continentem , quod omnia jura dicte

Ville, de quibus consueverunt exsolvi omnia salaria

officialium et alie expense contenta et contente in

Brevibus dicte Ville, ad manus vestras proveniunt,

et per vos pro parte nostre curie colligunturg et

quod inter serenissimum Dominum Alfonsum eximie

recordacionis Regem Aragonum genitorem Nostrum

et Universitatem predictam fuit conventum ac in

pactum deductum, quod ratione dictorum jurium dicta

curia subiret onera expensarum tam salariorum offi

cialium, quamque aliarum expensarum in dictis Bre

vibus contentarum. Propter quod supplicarunt Nobis

nuncii ad Nos pro parte dicte universitatis noviter

destinati, quod ipsa salaria et expensas in dictis

Brevihus contenta de dictis juribus exsolvi facere

dignaremun Nos itaque, eorum supplicatione utpote

racioni consona bene suscepta, volumus ac vobis

dicimus et mandamus, quatenus dicta salaria, et etiam

expensas in dictis Brevibus, ut predicitur, contentas,

de juribus predictis ad manus vestras provenien

tibus , prout inter dictum Dominum Regem et ipsam

Universitatem Ville Ecclesie conventum extititp ex

solvatisa sicut in ipsis pactis videritis contineri;

recipiendo inde apochas ad cautelam, in quibus de

presenti mencio liabeatur. Mandamus etiam per pre

sentem Magistro Racionali Curie Nostre, vel cuicum

que alii a vobis compotum audituro, quod vobis

vel altero vestrum exhibenbe tempore vestri racioe

cinii dictas apochasi quiquid sibi constiterit vos

exsolvisse racione predicta in compoto vestro recipiat

et admittat.

DaL Barchinone, x“ kalendas Madii, anno D0

mini ni°rzcc°xxx°vm°. ‘

(1) Vedi lioc muui

LVII.

Pietro Re d’Aragona conferma la convenzione sti

pulata tra l’Infante Alfimso e Villa di Chiesa,

ed i privilegi da questo concessum

4338., ea aprile.

(Dalla copia inserita nella rinnovazione dei l8 maggio l358 (1);

Archivio Communslo dl Iglesias).

Noverint universi, quod Nos Petrus Dei gratia

Rex Aragonum , Valencie, Sardinie et Corsice, Co

mesque Barchinone, attendentes fidelitatem et sin

ceram devotionem quam vos ffideles Nostri probi

homines et Universitas Ville Ecclesie de Sigerro

erga Nos habuistis et geritis puro corde: quia fi

deles nostri Guillelmus Oliverii Civis Barchinone,

Magister monete que cuditur in eadem Villa, Colus

Buffalus, et Olivetus de Oliveto, notarius, burgenses

dicte Ville Ecclesie, nuncii ad Nos per vos uiissi,

Nobis pro parte vestra humiliter supplicarunt, quod

omnia pacta et convencioues statuta et ordinata inter

serenissimum Dominum Alfonsum eximie recorda

cionis Regem Aragonum genitorem Nostrum ante

quam pervenisset ad apicem Regie dignitatng et

homines habitantes tunc in villa Ecclesia supradicta,

et scripta ac contenta in quodam publico instru

mento confecto et clauso per Bonanatum de Petro,

dicti Domini Regis notarium , suumque sigillum

tenentem, ac publicum etiam notarium per totam

terram et dominationem Nostram, die sabbati in

titulata , xixo kalendas ffebroarii , anno Domini

millesimo cccoxxomo (a), et etiam Brevia, Statuta

et Ordinamenta, privilegia, libertates et immu

nitates et consuetudinesa que et quas habebatis

tempore Pisanorum, que tamen vobis per dictum

Dominum Regem confirmata et approbata fuerunt ,

et etiam alia per dictum Dominum Regem genito

rem Nostrum vobis concessa ab ipso tempore citra,

confirmare et ratificare de benignitate Regia digna

remur. Nos itaque, dicte suplicationi utpote ratio

nabili favorabiliter inclinati, tenore presentis ex certa

scientia laudamus, aprobamus, ratificamus ac etiam

confirmamus vobis probis hominibus et Universitati

predictis omnia et singula pacta et conventiones

predictasp prout inelius, plenins ac largius in dicto

instrumenta publico contenta sunt et expressaglnec

minus quocumque privilegia, libertates , et immuni‘

tates, et consuetudines , ‘que et quas habebatis dicto

tempore Pisanorum, prout vobis, sicut predicitur,

confirmata fueruntp et illa etiam que vobis per

dictum Dominum Regem postmodum concessa fue

runt. Hanc autem confirmationem et ratificationem

facimus vobis dictis probis hominibus et Universitati

sicut melius dici potest et intelligi ad vestrum va.

(1) Vedi Dar. LXXVI.

(i) Correggui milluimo cccoxxunmg onis quando gli abitanti di

Villa di Chiesa, nein ultimi tempi del lungo assedio, trattavano col

l’lnl'ante Alfonso i pltti della resa, che poi ebbe luogo il di 7 del

seguente febbraio; vedi Dnr. XXXI, Iin. 17-99.
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strorumque salvamentum, et bonum ac sanum in

tellectum Mandantes per presentem cubernatori

Generali Sardinie et Corsice Regni, nec non Ad

ministratori Generali reddituum et jurium Nostrorum,

et capitaneo Ville Ecclesie, ceterisque officialibus

Nostris dicte Insule presentibus et futuris, quatenus

confirmationem et ratificationem Nostram hujusmodi

firmam habeant et observent, et faciant ab aliis in

violabiliter‘observari, et non contraveniant nec ali

quem contravenire permittant aliqua racione. In

cujus rei testimonium presentem fieri jussimus, No

streque Magestatis sigillo apendicio roborari.

Dat. Barcllinone, xo kalendas Madii, anno Do

mini M°eec°xxx°vm°.

Signum bi- Petri Dei gratia ltegis Aragonum, Va

lencie , Sardinie et Corsice, comitisque Barchinone.

Testes sunt: inclitus lnfans Petrusi Rippanie et

Impuriarum Comes; inelitus Infans Jacobus, Comes

Urgelli, et Vieecomes Agenni; Reverendus Antonius

Terraconensis Archiepiscopus; ffrater Ffraneiscus

Barchinonensis Episcopus; Antonius Rogerii, Comes

Pallatinus.

Et fuit clausum per Clementem de Salaviridi,

scriptorem Domini Regis.

LVIII.

Privilegio di Pietro il’ Aragona ain abitatori di Villa

di Chiesa, che possano estrarre senza pagamento

di dazio da Castro di Cagliari vino ed altre der

rate da introdurre in detta Villa.

1338, ea aprile.

(Dalla copia inserita nella rinnovazione dei 18 maggio 1358 (1);

Archivio Communale d’Iglesias).

Nos Petrus Dei gratia Rex Aragonum, Valencie,

Sardinie et Corsice, comesque Barchinone.

Ad instanciam et humilem supplicationem per

fideles Nostros Guillelmum oliverip colum Bufalo,

et Olivetum de Oliveto notarium, nuncios ad Nos

pro parte proborum hominum et universitatis Ville

Ecclesie destinatos Nobis exhibitam, tenore presentis

carte Nostre, per N05 et Nostros successores con

cedimus probis hominibus ac Universitati predicte ,

quod omnes et singuli habitatores ville Ecclesie,

presentes pariter et futuri, tam Cathalani quam

Aragonensesp quam quilibet alii , dum in dieta Villa

habitaverint et suum domicilium tenuerint, possint

extrahere ac extrahi facere de Castro callari libere

et absque alicujus iuris duane prestaeione, pro

deferendo ad Villam Ecclesie predictam, vinum,

nuces, avallanas, ficus, uvas passas, et alia com

prehenssa sub specie defenytag de qua juris duane

prestacione eos franchos et liberos facimus in- dicto

Castro: ipsis tamen et quolibet ipsorum exsolven

(1) Vedi boe m’xx/n.

tibus in introitu dicte Ville Ecclesie pro predictis

jura exsolvi assueta. Mandantes per presentem Gu

bernatori Generali Sardinie et Corsice Regni, nec

non Administratori Generali reddituum et jurium

Nostrorum dicte Insule, duanerio et portulano, Vi

cario et baiulo dicti castri callaria ceterisque offi

cialibus Nostris diete Insule presentibus et qui pro

tempore fuerinta quatenus concessionem Nostram

hujusmodi firmam habeant et observent, et faciant

ab aliis inviolabiliter observari, et non contraveniant

nec aliquem contravenire permittant aliqua ratione;

cavendo tamen attentius, ne hujusmodi Nostri man

dati pretextu vinum et alie res predicte ad alias

partes, preterquam ad dictam Villam Ecclesie,

franche deferantur, nisi jus duane nostre in dicto

castro calari solutum fuerit, prout est fieri assuetum.

In cujus rei testimonium presentem cartam fieri jussi

mus, sigillo Magestatis Nostre apendicio comunitam.

Dat. Barchinone, x“ kalendas Madii, anno Do

mini M°ecc°xxx°vm°.

LIX.

Re Pietro d‘Aragona ordina al Capitano di Villa

di Chiesa, di non permettere che i Notari della

Carte e altri esigono salarii maggiori di quelli

stabiliti dal Breve.

{338, aa aprile.

(Dalla copia inserita nella rinnovazione dei 16 maggio 1358 (1);

Archivio Communale d'Iglesias).

Petrus Dei gratia Rex Aragonum, Valencie, Sardinie

et Corsice, comesque Barcliinone, dilecto suo ca

pitaneo Ville Ecclesie vel ejus locumtenenti presenti

vel qui pro tempore fuerit, salutem et dilectionem.

Pro parte universitatis Ville Ecclesie fuit Nobis

humiliter intimatum , quod Notarii et scriptores

curie et alii dicte Ville, nec non librorum fossarum

argenteriarnm, et Magistrorum dicte monete (2) ar

genterie predicte , recipiunt salaria immoderata, et

etiam contra taxacionem in Brevi diete Ville con

tentam, in magnum dicte universitatis dispendium

et jacturamg propter quod fuit Nobis humiliter sup

plicatump per N05 super hiis de opportuno remedio

provideri. Quare, ipsa supplicacione benigne suscepta,

vobis dicimus et mandamus, quatenus faciatis servari

taxacionem scripturarum contentam in Brevi diete

Ville, nec ultra eam permittatis aliquid recipi per

Notarios ac scriptores predictos. Alias significamus

vobis, quod N05 faciemus restitui gentibus de bonis

vestris quicquid ultra receptum fuerit seu extortum.

Dat. Barchinone, x° kalendas Madii, anno Do

mini ivi°ccc°xxx°vm°.

(1) Vedi Doc. LXXVIII.

(9) Così la pergamena; ma è senza fallo errore di chi nel 1358 trasse

copia di questo doeumento dall’archivio dl Barcellona (vedi sotto,

Doc. LXXVIII); dovendo evidentemente leggersi Magistrorum Monti:

0 Magistrorum Curie Montis. Veggasi il Brave, Lib. III, Cap. XXX;

Lib. W, cap II. E notisi che la voce dicte nella pergamena è scritta

su raschiatura. s  
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LX.

Pietro Re d‘Aragona ordina ai Camerlinghi in Î/illa